
 

 

 

 

Об основных направлениях работы Министерства  

курортов       и       туризма     Республики     Крым  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", статьями 171, 174, 176 Регламента 

Государственного Совета  Республики Крым, заслушав на "правительственном 

часе" информацию министра курортов и туризма Республики Крым 

Стрельбицкого С.В. об основных направлениях работы Министерства курортов 

и туризма Республики Крым, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию министра курортов и туризма Республики Крым 

Стрельбицкого С.В. об основных направлениях работы Министерства курортов 

и туризма Республики Крым принять к сведению. 

2. Комитету Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму совместно с Министерством курортов 

и туризма Республики Крым продолжить работу по приведению 

законодательства Республики Крым в санаторно-курортной и туристской сфере 

в соответствие с законодательством Российской Федерации. 

3. Рекомендовать Министерству курортов и туризма Республики Крым:  

разработать механизм стимулирования объектов санаторно-курортного           

и туристского комплекса, прошедших добровольную классификацию  

предоставления услуг; 

разработать маркетинговую стратегию развития туризма в Республике 

Крым; 

провести анализ стран Юго-Восточной Азии как перспективных рынков 

для реализации крымских туристских услуг; 

создать и обеспечить ведение реестра туристских ресурсов Республики 

Крым;  

активизировать работу по продвижению крымского туристского продукта 

и потенциала туристских территорий Республики Крым на внутреннем 

и международном рынке туристских услуг;  

провести работу по созданию туристского бренда Крыма; 



 

 

2 

 

обеспечить формирование инвестиционного портфеля инновационного 

развития санаторно-курортной и туристской сферы Республики Крым; 

рассмотреть вопрос создания сети туристско-информационных пунктов; 

взять на особый контроль вопрос качества предоставляемых услуг 

объектами санаторно-курортного и туристского комплекса Республики Крым;  

совместно с органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым обеспечить постоянный контроль 

за использованием пляжных территорий. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 июня 2015 года 

№ 642-1/15 


